ДОГОВОР № ____
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОХОТЫ

г. Великий Новгород                                                                                   «___» ___________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Охотничий производственный комплекс

«Любокняжеское», в лице Генерального директора Мощина Александра Сергеевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Охотопользователь», с одной
стороны, и

гражданин Российской Федерации ______________________________________________
- охотничий билет № ________________________________________________________________
- разрешение на добычу охотничьих ресурсов № ________________________________________
- разрешение на право хранения и ношения оружия № ___________________________________
именуемый в дальнейшем «Охотник», с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Охотопользователь обязуется оказать
Охотнику услуги по организации охоты в границах ОПК «Любокняжеское» на территории
Любытинского района Новгородской области, а Охотник обязуется оплатить оказываемые
по настоящему договору услуги в соответствии с его условиями, безукоснительно исполнять
иные обязанности, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Бронирование дат заезда для охоты:
- на зверя не позднее, чем за 1 месяц до начала сезона охоты;
- на дичь не позднее, чем за 14 дней до прибытия.
1.3. Объектом охоты является __________________________________________________.
1.4. Оружие № _____________________, калибр __________.
1.5. Начало охоты запланировано на «___»__________2023 г.
1.6. Срок предоставления услуг по организации охоты с «___»__________2023 г.

по «___»__________2023 г.
1.7. В услуги по организации охоты входит:
- государственный сбор за разрешение на охоту в соответствии со статьей 333.3

Налогового кодекса Российской Федерации;
- подготовка территории для охоты (подбор охотничьего района, закрепление выбранной

территории за охотником, объезд территории, подготовка фотоловушек, прикорм и т.д.);
- подготовка вышки под засидку (при охоте на зверя);
- подготовка/установка скрадка (при охоте на дичь);
- консультация егеря непосредственно перед началом охоты.

2. Порядок и сроки оплаты
2.1. Оплата за услуги по организации охоты осуществляется в момент бронирования

заказа, в соответствии с расценками, установленными Приложением № 1 к настоящему
договору, путем внесения наличных денежных средств в кассу Охотопользователя или путем
внесения безналичных денежных средств на расчетный счет Охотопользователя, указанный
в настоящем договоре. Без выполнения данного условия по предоплате, охота не организуется.

2.2. В случае отказа Охотника от охоты, предоплата за оказание услуг по организации
охоты удерживается Охотопользователем в порядке статьи 782 Гражданского кодекса
Российской Федерации, в связи с фактически понесенными расходами, а именно:

2.2.1. При организации охоты на зверя:
- при отказе в период от 30 до 16 дней до момента начала охоты удерживается 30%;
- при отказе в период от 16 до 8 дней до момента начала охоты удерживается 50%;
- при отказе в период менее 7 дней до момента начала охоты удерживается 100%.
2.2.2. При организации охоты на дичь:
- при отказе в период от 14 до 8 дней до момента начала охоты удерживается 30%;
- при отказе в период от 7 до 5 дней до момента начала охоты удерживается 50%;

- при отказе в период менее 4 дней до момента начала охоты удерживается 100%.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Охотопользователь обязан:
3.1.1. Заранее подготовить и организовать охоту.
3.1.2. Оказать Охотнику услуги по организации охоты качественно и в срок.
3.2. Охотник обязан оплатить оказываемые Охотопользователем по настоящему

договору услуги в момент бронирования даты начала охоты.
3.3. Охотопользователь вправе перенести дату охоты в случае неблагоприятных

погодных и иных условий (туман, сильный снегопад, пожар и др.).

4. Форс-мажор
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не смогли
ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны
не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие как:
стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые
беспорядки и т.д.), правительственные постановления или распоряжения государственных
органов, делающие невозможным исполнение обязанностей Сторон по настоящему Договору.

4.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно
проинформировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств любым доступным
способом, причем по требованию другой Стороны должен быть представлен удостоверяющий
документ, подтверждающий данные обстоятельства.

5. Заключительные положения
5.1. Остальные вопросы, не урегулированные условиями настоящего договора, Стороны

решают путем ведения переговоров. При не достижении согласия спор передается
на рассмотрение суда общей юрисдикции по месту нахождения Охотопользователя.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон

Охотопользователь:
Общество с ограниченной ответственностью
«Охотничий производственный комплекс
«Любокняжеское»
173000, Новгородская область, г. Великий
Новгород, ул. Михайлова, д. 42, кв. 20
ОГРН 1125336000481
ИНН/КПП 5306007429/530601001
р/с: 40702810043050000298
Банк: Новгородское отделение № 8629
ПАО «Сбербанк»
БИК: 044959698
к/с: 30101810100000000698
E-mail: as@kingdom-opk.ru
тел.: 8-921-731-03-73
_________________________А.С. Мощин
М.П.

Охотник:
______________________________________________________
______________________________________________________
Паспорт_____________________№________________________
выдан________________________________________________
адрес регистрации:_____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
Контактные данные ____________________________________
Охотничий билет ______________________________________
Разрешение на право хранения и ношения оружия
______________________________________________________
ФИО (полностью) ______________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
/_________________/
            подпись

mailto:as@kingdom-opk.ru
mailto:as@kingdom-opk.ru

Приложение № 1
к договору оказания услуг по организации охоты

от _____________________ № ____________

Стоимость услуг по организации охоты
в ОПК «Любокняжеское»

Вид услуги Стоимость услуги
(руб.)

Организация охоты на медведя 10 650
Организация охоты на лося 9 150
Организация охоты на кабана 8 100
Организация охоты на бобра 4 190
Организация охоты на глухаря 4 230
Организация охоты на тетерева 4 150
Организация охоты на птицу: вяхирь 4 500
Организация охоты на птицу: дупель, коростель, вальдшнеп, бекас 2 740
Организация охоты на птицу: утка 4 130
Организация охоты на птицу: гусь 4 500
Организация охоты на птицу: селезень 4 500

Охотопользователь: ООО «ОПК «Любокняжеское»                                                           Охотник:
_________________________ А.С. Мощин                                                                           __________________/_________________/
М.П.

	Стоимость услуг по организации охоты
	в ОПК «Любокняжеское»